
realização do projeto “LAB POPI – LABORATÓRIO DE POÉTICAS CÊNICAS PARA

A PRIMEIRA I”. Do Valor: R$80.000,00 (oitenta mil reais). Da Classificação

Orçamentária: UO 16903; Gestão: 23903. Programa de Trabalho nº

13.392.6219.4091.0082 - Apoio a Projetos -Projetos Artísticos e Culturais-Distrito

Federal; Fonte 100; Natureza de Despesa 33.90.48; Modalidade: Ordinário; Data da

Emissão da Nota de Empenho: 24/01/2022; Ordenador Responsável: JOÃO ROBERTO

DE OLIVEIRA MORO.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

 

EDITAL N° 32, DO CONCURSO PÚBLICO N° 02/2009 - TERRACAP DE 26 DE

JANEIRO DE 2022 - CONVOCAÇÃO PARA O EMPREGO DE AUXILIAR DE

FISCALIZAÇÃO - DETERMINAÇÃO JUDICIAL.

O Presidente da Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP, em cumprimento da

determinação do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, processo

0004234-82.2012.8.07.0018 e considerando o Edital nº 16/2009 publicado em 28 de maio

de 2010, que homologou o Resultado Final do Concurso Público 02/2009, convoca para

contratação provisória (sub judice) os candidatos ao emprego de Auxiliar de Fiscalização,

abaixo relacionados, na seguinte forma: número de inscrição, nome, classificação final:

102112064 - IVANIA PEREIRA DA ROCHA - 62 (PCD); 102116877 - ADALTO

NOVAES DOS SANTOS - 20; 102116829 - NOELSON FERNANDO DOS SANTOS

OLIVEIRA - 21; 102126086 - HUGO LOPES ALVES - 22; 102125606 - SUZANE

GONSAGA VALENTIM - 23; 102109172 - VILDINE DE SOUZA DIAS - 63 (PCD);

102118525 - REGINALDO ROSA DO ROSARIO - 24; 102112864 - ED CARLOS

BARBOSA NEVES - 25; 102114803 - SISLENE INACIO DE SOUSA - 26; 102102789 -

ILKSON GONCALVES LEITE - 27; 102118948 - LUANA DE AVILA E SILVA

OLIVEIRA - 28; 102110561 - JORGE HENRIQUE DE OLIVEIRA - 29; 102111110 -

GILSON DE SOUZA OLIVEIRA - 30; 102110993 - EDER MARQUES COTRIM - 31;

102122954 - JORGE DANIEL ANDRADE MOYSES JUNIOR-32; 102115826 -

JANAINA MENDES ISOMURA - 33; 102121820 - RUI SANTOS ZUZA - 34;

102116751- ALADI ALVES DA SILVA - 35; 102123149 - FABIO LUIS DE SOUZA

SANTOS - 36; 102111432 - FABIANA FRANCO - 37; 102107858 - VANDERLEY

MENDONCA DA SILVA - 38; 102107560 - FABIO FREITAS DE ARAUJO - 39;

102125927 - MARCIO HENRIQUE RODRIGUES DOS REIS - 40; 102107850 -

CARLOS MACIEL DO CARMO SANTOS - 41; 102102467 - TIAGO MOREIRA DA

SILVA - 42 e 102102723 - BRUNO CARNEIRO PEREIRA - 43.

Os candidatos convocados deverão comparecer à Terracap, SAM – Bl. F Ed. Sede,

Brasília-DF, sala 113, no prazo de cinco dias úteis, portando documento de identificação

com foto legalmente aceito, a fim de manifestar interesse pela contratação. O não

comparecimento resultará na desistência à contratação e à vaga. A manifestação poderá

ser via procurador, desde que munido de procuração pública específica para esse fim. Fica

estipulado o prazo de 26/01/2022 a 1º/02/2022 como os cinco dias úteis para manifestação

do interesse à vaga.

IZIDIO SANTOS JUNIOR

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 03/2020

Processo: 00431-00024054/2020-05. DAS PARTES: SECRETARIA ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL x OSC INSTITUTO

SOCIOCULTURAL, AMBIENTAL E TECNOLÓGICO DE PROJETOS DE

ECONOMIA SOLIDÁRIA – INSTITUTO IPÊS. DO OBJETO: Este instrumento visa a

prorrogação de vigência do Termo de Fomento nº 03/2020 por 06 (seis) meses, referente

ao período de 31/12/2021 à 30/06/2022, cujo objeto será executado conforme

detalhamento contido no Plano de Trabalho, anexo a este instrumento. DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 17.101 - Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Social do Distrito Federal; II - Programa de Trabalho:

08.244.6228.9073.0014 - Transferência para Proteção Social Especial - Distrito Federal;

III - Natureza da Despesa: 33.50.43 - Subvenções Sociais; IV - Fonte de Recursos: 100 -

Ordinário não Vinculado, conforme Nota de Empenho nº 2020NE00741, emitida em

31/12/2020, evento nº 400097, na modalidade 01-Ordinário. ASSINATURA: 28/12/2021.

SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: ANA PAULA MARRA, Secretária de Estado de

Desenvolvimento Social - Substituta, e pela Organização da Sociedade Civil: BEATRIZ

STELLA DA COSTA LOPES , Presidente do Instituto Ipês.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2020

Processo: 00392-00005950/2019-28. Partes: Companhia de Desenvolvimento Habitacional

do Distrito Federal/CODHAB - CNPJ: 09.335.575/0001-30 e INSTITUTO BRASIL

ADENTRO - IBA - CNPJ:07.590.297/0001-31; Objeto: Prorrogação por 24 (vinte e quatro)

meses no período de 11/02/2022 a 11/02/2024, referente à celebração de parceria com

Organização da Sociedade Civil (OSC) para execução das atividades previstas no Projeto de

Trabalho Social – PTS a serem executadas com as 1.904 famílias beneficiárias das unidades

habitacionais verticalizadas do Empreendimento Crixá, contratado no âmbito do Termo de

Adesão firmado entre o Governo Federal e o Governo do Distrito Federal, para

implementação de Programa Minha Casa Minha Vida, atual Casa Verde e Amarela e, do

Programa Morar Bem do Governo Federal, de acordo com os normativos de ambos. Do

valor: O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$3.559.030,00 (três milhões

quinhentos e cinquenta e nove mil e trinta reais). Vigência: Este Termo terá vigência de 24

(vinte e quatro) meses a contar da sua assinatura. Da assinatura: Data: 25/01/2021. Pela

CODHAB, WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA, na qualidade de Diretor Presidente e

Pela Organização da Sociedade Civil, LUCAS CALASANS CORREA DA COSTA

MENDES, na qualidade de Diretor Executivo.

EDITAL N° 39/2022

O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento

Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,

considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro

de 2012, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: TORNAR

PÚBLICO A REDISTRIBUIÇÃO DO IMÓVEL SITUADO A QN 12-D CONJUNTO 08

LOTE 15 - RIACHO FUNDO II AO ATUAL OCUAPANTE S.R BRAULINO PINTO

NERES CPF: ***.864.741-** E SUA ESPOSA S.R.(A) RITA DE CÁSSIA DE ARAUJO

ALMEIDA NERES CPF: ***.245.671-**. A análise dos documentos se deram nos

termos da Lei nº 3.877 de 26 de junho de 2006, Lei nº 4.996 de 19 de dezembro de 2012;

Decreto Distrital nº 34.210 de 13 de março de 2013, Decreto Distrital nº 23.590 de 07

fevereiro de 2003, Decreto Distrital nº 29.072, de 20 de maio de 2008, e suas alterações.

Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para

apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias, corridos, excluindo na contagem o dia da

publicação e incluindo o dia do vencimento quanto ao ato da redistribuição do imóvel

situado à QN 12-D CONJUNTO 08 LOTE 15 - RIACHO FUNDO II e assim transcorrido

o prazo sem manifestação, ocorra a efetivação do pleito.

Brasília/DF, 24 de janeiro de 2022

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL N° 40/2022

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que

dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: CONVOCAR os

associados SANDRA DA SILVA - CPF nº 039.***.***-06, VALÉRIA DE OLIVEIRA -

CPF nº 020.***.***-03, LEANDRO DE SOUZA - CPF nº 074.***.***-37, MILENA DE

MOURA - CPF nº 068.***.***-69, GLAUCIA SANTOS - CPF nº 020.***.***-64 e

MILLENA CRUZ - CPF nº 068.***.***-69 para entrega de documentação via aplicativo

ou site CODHAB, com vistas à habilitação, em cumprimento aos critérios dispostos na

Lei, EXCLUSIVAMENTE para compor demanda no projeto da entidade NOVA CASA,

em Samambaia, selecionada pelo Edital de Sorteio nº 02/2017.

Brasília/DF, 24 de janeiro de 2022

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 41/2022

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº

33.965/2012. resolve: TORNAR PÚBLICA a habilitação da candidata em situação de

vulnerabilidade social LUCIENE DE SOUZA LIRA, CPF: 280.***.***-75, tendo em

vista o cumprimento dos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006, Processos SEI-GDF nº

00431-00012576/2020-56.

Brasília/DF, 24 de janeiro de 2022

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

User
Realce


